
ACTUALIZACION DE CREDITO

Ricardo Aguilar <ricardoaguilar87@hotmail.com>
Vie 20/10/2023 8:30 AM
Para:​Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Magdalena - Santa Ana <j02pmpalstana@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

JUEZ 2DA PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA ANA- MAGDALENA
Dra. NATALY PAOLA OYOLA MORELO
E.S.D
 
Dte: Arinda Padilla Atencia
Ddo: Zayra Urbina contreras y Asuncion Contreras
Rad:47-707-40-89-002-2021-0006300

JUEZ 2DA PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA ANA- MAGDALENA
Dra. NATALY PAOLA OYOLA MORELO
E.S.D
 
Dte: Arinda Padilla Atencia
Ddo: Zayra Urbina contreras y Asuncion Contreras
Rad: 47-707-40-89-002-2021-0006300
 
 
REF. Actualización del crédito N°
 
En auto aprobatorio de liquidación de crédito, de fecha de 16   de marzo de
2023, se liquidó los créditos, hasta el 28 de febrero de 2023, por un monto
 total, capital + intereses = 41.081.427
 
-  ahora bien, desde la última fecha de corte hasta el 31 de septiembre de 2023,
se han generado intereses, por valor de SIETE MILLONES CUARENTA Y SIETE
MIL PESOS ( $ 7.047.000), discriminados asi:
 

PAGARÉ N° 1
AÑO MES CAPITAL INTERESES TOTAL

2023 MARZO  $  14.000.000,00 3.85%  $      539.000,00
2023 ABRIL  $  14.000.000,00 3.92%  $      548.800,00
2023 MAYO  $  14.000.000,00 3.78%  $      529.200,00
2023 JUNIO  $  14.000.000,00 3.79%  $      530.600,00
2023 JULIO  $  14.000.000,00 3.67%  $      513.800,00
2023 AGOSTO  $  14.000.000,00 3.59%  $      502.600,00
2023 SEPTIEMBRE  $  14.000.000,00 3.50%  $      490.000,00

TOTAL  $ 3.654.000,00
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PAGARÉ N° 2
AÑO MES CAPITAL INTERESES TOTAL

2023MARZO  $    6.000.000,00 3.85%  $      231.000,00
2023 ABRIL  $    6.000.000,00 3.92%  $      235.200,00
2023MAYO  $    6.000.000,00 3.78%  $      226.800,00
2023 JUNIO  $    6.000.000,00 3.79%  $      227.400,00
2023 JULIO  $    6.000.000,00 3.67%  $      220.200,00
2023 AGOSTO  $    6.000.000,00 3.59%  $      215.400,00
2023 SEPTIEMBRE  $    6.000.000,00 3.50%  $      210.000,00

TOTAL  $ 1.566.000,00

PAGARÉ N° 3
AÑO MES CAPITAL INTERESES TOTAL

2023 MARZO  $    7.000.000,00 3.85%  $      269.500,00
2023 ABRIL  $    7.000.000,00 3.92%  $      274.400,00
2023 MAYO  $    7.000.000,00 3.78%  $      264.600,00
2023 JUNIO  $    7.000.000,00 3.79%  $      265.300,00
2023 JULIO  $    7.000.000,00 3.67%  $      256.900,00
2023 AGOSTO  $    7.000.000,00 3.59%  $      251.300,00
2023 SEPTIEMBRE  $    7.000.000,00 3.50%  $      245.000,00

TOTAL  $ 1.827.000,00

 
 
 
Asi las cosas, los mencionados créditos actualizados en intereses + capital
arrojan a 31 de septiembre de 2023, una deuda total de cuarenta y ocho
millones ciento veintiocho mil cuatrocientos veintisiete mil pesos ($
48.128.427).
 
 
Atte,
 
 
Ricardo Aguilar Padilla
Tp 242012.
 


